



روسیه طرح ترامپ برای پایان دادن به جنگ اوکراین را رد کرد

سفیر روسیه در سازمان ملل اعلام کرد هیچ طرح قابل توجهی از سوی تیم رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دونالد ترامپ، برای پایان دادن به جنگ اوکراین ارائه نشده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری دانشجو، مسکو طرح‌های پیشنهادی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دونالد ترامپ، برای پایان دادن به جنگ اوکراین را رد کرده است.

واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل، برای دومین بار طی چند روز اخیر با اظهاراتی نشان داد که مسکو به ایده پایان دادن به جنگ توسط رئیس‌جمهور جدید آمریکا چندان خوش بین نیست.

وعده‌های توخالی ترامپ برای پایان جنگ اوکراین

ترامپ بارها اعلام کرده که می‌تواند جنگ اوکراین را در یک روز پایان دهد. با این حال، موضع گیری اولیه مسکو نسبت به طرح‌های غیررسمی منسوب به ترامپ نشان می‌دهد که چشم‌انداز پایان سریع این درگیری همچنان دور از دسترس است.

واسیلی نبنزیا در گفت‌وگویی با شبکه دولتی «روسیه ۱» اظهار داشت که تیم ترامپ هیچ طرح «قابل توجهی» درباره جنگ اوکراین ارائه نکرده است.

بر اساس گزارشی از روزنامه وال استریت ژورنال، طرح ترامپ ممکن است شامل به تأخیر انداختن عضویت اوکراین در ناتو به مدت ۲۰ سال، در ازای ادامه ارسال تسلیحات غربی و استقرار نیروهای حافظ صلح اروپایی برای نظارت بر آتش بس باشد.

با وجود اینکه این اطلاعات هنوز به طور رسمی تأیید نشده است، گمانه‌زنی‌ها درباره برنامه‌های احتمالی ترامپ تا زمان آغاز رسمی کار او در ۲۰ ژانویه ادامه خواهد داشت. با این حال، موضع گیری مسکو تاکنون نشان داده که آنچه مطرح شده، نتوانسته توجه کرملین را جلب کند.

نبنزیا گفت: «ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، آخرین بار شرایط ما برای پایان دادن به این جنگ را در تاریخ ۱۹ دسامبر اعلام کرد. تاکنون هیچ نشانه‌ای از سوی دولت جدید آمریکا دیده نشده که برای ما جالب باشد.»

این اظهارات به سخنان پیشین پوتین اشاره دارد که گفته بود حاضر به گفت‌وگو با ترامپ است اما بر خواسته‌های کلیدی مسکو تأکید داشت، از جمله:

تصرف کامل چهار منطقه اوکراین (لوهانسک، دونتسک، زاپوریژیا و خرسون) و رد درخواست عضویت اوکراین در ناتو

واکنش‌های روسیه به طرح ترامپ

واسیلی نبنزیا همچنین نارضایتی مسکو از طرح‌های غیررسمی منسوب به ترامپ، که پیش‌تر توسط سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، بیان شده بود، تکرار کرد.

لاوروف در تاریخ ۲۹ دسامبر اظهار داشت: «ما به هیچ عنوان از پیشنهادهایی که نمایندگان ترامپ مطرح کرده‌اند، رضایت نداریم.»

او اشاره کرده بود که این پیشنهادها، بر اساس گزارش‌های غیررسمی، شامل «متوقف کردن درگیری‌ها» و «واگذاری مسئولیت مقابله با روسیه به اروپا» است.

نبنزیا همچنین گفت که پیام‌هایی مبنی بر توافق از سوی ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، دریافت کرده اما این پیام‌ها را جدی تلقی نکرده است.

واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل افزود: «هیچ چیزی از سوی دولت جدید آمریکا مطرح نشده که برای ما جالب باشد.»

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز پیش‌تر گفته بود: «ما قطعاً از پیشنهادهایی که از سوی تیم ترامپ مطرح شده، رضایت نداریم.»

سرگئی لاوروف نیز احتمال برقراری آتش بس را رد کرده و آن را «راهی به سوی ناکجاآباد» خوانده است.

ترامپ نفوذی بر پوتین ندارد

این وضعیت، گمانه زنی‌ها درباره اهرم فشار ترامپ بر پوتین را افزایش داده است. اگر رئیس جمهور منتخب آمریکا بخواهد به وعده‌هایش برای پایان سریع این جنگ عمل کند، باید راهبردی مشخص اتخاذ کند.

کنستانتین سونین معتقد است که دولت ترامپ احتمالاً تلاش خواهد کرد برای دستیابی به آتش بس اقدام کند. اما مشکل اینجاست که آمریکا نفوذ بیشتری بر زلنسکی دارد تا بر پوتین.

سونین گفت: «زلنسکی مسأله بزرگی نیست»؛ مشکل اصلی پوتین است و مشخص نیست که او به پیشنهاد ترامپ واکنش مثبتی نشان دهد.»